Протокол № 4

заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в
администрации Толмачёвского городского поселения

                                                                                                              от 05.12.2017
                                                                                                              14.00

Присутствовало: 11человек
Байкова М.В. - И.о.главы  администрации  Толмачёвского

городского  поселения,  заместитель
председателя комиссии

Войнова М.А. - Специалист  1  категории  администрации,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Шагашов С.Г. - Юрисконсульт администрации
Юрченко  А.Л.  Представитель  общественности,  член  Совета

ветеранов Толмачёвского городского поселения

Приглашены:
Специалисты администрации: Архипова Е.С., Сильченкова Г.Ж., Фомина О.В.,
Афтаева Л.В., Проценко О.В., Кулешова М.Ю.
Чутникова Л.Н. - директор МУ СКЦДиО Толмачёвского городского поселения

Повестка дня:
1.  О  проведении  мониторинга  изменений  законодательства  Российской

Федерации на  предмет  необходимости  внесения  изменений в  правовые акты
Толмачевского городского поселения.

2. Организация работы по противодействию коррупции в МУ СКЦДиО
Толмачёвского городского поселения.

3.Подготовка  и  обеспечение  размещения  в  средствах  массовой
информации материалов антикоррупционной направленности.

1.СЛУШАЛИ : Юрисконсульта администрации Шагашова С.Г. Б. Мониторинг
изменений законодательства Российской Федерации на предмет необходимости
внесения  изменений  в  правовые  акты  Толмачевского  городского  поселения
проводится ежемесячно. 13 числа каждого месяца на совещании информация
доводится до специалистов администрации.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ : Чутникову Л.Н., Об организации работы по противодействию
коррупции  в  МУ  СКЦДиО  Толмачёвского  городского  поселения.  Чутникова
Л.Н.  представила  информацию  о  проведенных  мероприятиях,  беседах  с
работниками учреждения
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

3.    СЛУШАЛИ : Войнову М.А. Информирование населения о деятельности
органов  местного  самоуправления  с  целью  содействия  информационной
открытости  и  прозрачности  деятельности,  а  также  доведение  до  сведения
жителей  информации  о  нормативно–правовых  актах  органов  местного
самоуправления ведется постоянно.
     В  сети  интернет  (на  официальном сайте  администрации Толмачёвского
городского  поселения)  постоянно  публикуются  материалы  о  деятельности
администрации  поселения.  Для  информирования  общественности  активно
используются возможности сети Интернет.
     РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Заместитель
председателя комиссии

                                                  Байкова М.В.

Секретарь комиссии                                                    Войнова М.А.